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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

24

26

Total do Órgão:  5.558.398.343  265.660.118 -43.435.118  5.780.623.343

 816.673.657

 857.282.617

 432.880.472

 212.969.744

 511.800.681

 88.290.720

 2.638.500.452

 1.898.066.410

 47.378.222

 36.798.472

 215.025.171

 54.524.118

 43.044.474

 69.586.916

 56.762.440

 63.035.722

 55.039.286

 36.831.568

 31.301.138

 47.990.207

 68.079.051

 61.387.657

 72.134.422

 45.552.955

 56.944.299

 76.636.499

 72.303.385

 66.114.845

 33.542.409

 20.530.564

 14.759.665

 40.983.925

 330.505.802

 593.623.101

 592.762.490

 320.053.192

 387.828.391

 710.968.821

 227.265.880

 808.868.036

 448.390.697

 587.972.877

 596.249.536

 553.574.194

 512.055.725

 658.837.189

 1.422.384.495

 596.647.708

 413.896.738

 175.892.046

 205.198.800

 46.562.263

 69.951.805

 197.978.265

 58.136.086

 105.388.361

 37.894.751

 103.134.846

 111.804.996

 176.207.700

 39.883.665

 245.694.642

 10.000.000

 1.100.000

 0

 1.000.000

 0

 7.865.476

 180.477.425

 0

 0

 1.300.000

 0

 2.150.000

 0

 350.000

 8.000.000

 500.000

 10.650.000

 0

 100.000

 0

 0

 300.000

 100.000

 1.700.000

 0

 950.000

 400.000

 0

 1.550.000

 0

 7.334.275

 250.000

 11.600.781

 9.850.000

 6.559.691

 12.400.000

 4.850.000

 7.900.000

 140.000

 2.840.000

 1.600.000

 9.900.000

 2.240.000

 7.000.000

 3.050.000

 400.000

 22.700.000

 750.000

 500.000

 800.000

 1.950.000

 700.000

 4.240.000

 3.300.000

 430.000

 6.626.301

 0

 350.000

 10.000.000

 400.000

-9.217.738

-4.228.663

-2.590.203

-24.754.068

 0

-750.000

-1.894.446

-128.915.630

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.053.150.561

 863.053.954

 431.390.269

 188.215.676

 512.800.681

 87.540.720

 2.644.471.482

 1.949.628.205

 47.378.222

 36.798.472

 216.325.171

 54.524.118

 45.194.474

 69.586.916

 57.112.440

 71.035.722

 55.539.286

 47.481.568

 31.301.138

 48.090.207

 68.079.051

 61.387.657

 72.434.422

 45.652.955

 58.644.299

 76.636.499

 73.253.385

 66.514.845

 33.542.409

 22.080.564

 14.759.665

 48.318.200

 330.755.802

 605.223.882

 602.612.490

 326.612.883

 400.228.391

 715.818.821

 235.165.880

 809.008.036

 451.230.697

 589.572.877

 606.149.536

 555.814.194

 519.055.725

 661.887.189

 1.422.784.495

 619.347.708

 414.646.738

 176.392.046

 205.998.800

 48.512.263

 70.651.805

 202.218.265

 61.436.086

 105.818.361

 44.521.052

 103.134.846

 112.154.996

 186.207.700

 40.283.665

24101

24201

24204

24205

24206

24207

24901

26101

26104

26105

26201

26202

26203

26205

26206

26207

26208

26210

26211

26212

26213

26214

26215

26216

26217

26218

26219

26220

26221

26222

26223

26230

26231

26232

26233

26234

26235

26236

26237

26238

26239

26240

26241

26242

26243

26244

26245

26246

26247

26248

26249

26250

26251

26252

26253

26254

26255

26256

26257

26258

26260

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

M. da Ciência e Tecnologia

CNPQ

CNEN

AEB

INB

NUCLEP

F. Desenv.Cient. e Tecnológico

M. da Educação

Inst. Nac. Educação de Surdos

Instituto Benjamin Constant

Colégio Pedro II

CEFET - AL

CEFET - AM

CEFET - Campos/RJ

CEFET - CE

CEFET - ES

CEFET - GO

CEFET - MT

CEFET - Ouro Preto - MG

CEFET - PA

CEFET - PB

CEFET - Pelotas - RS

CEFET - PE

CEFET - PI

CEFET Química/RJ

CEFET - RN

CFET-SC

CEFET - SP

CEFET - SE

CEFET - RR

ETF - Palmas/TO

FUF - Vale São Francisco

UFAL

UFBA

UFCE

UFES

UFGO

UF - Fluminense/RJ

UF - Juiz de Fora/MG

UFMG

UFPA

UFPB

UFPR

UFPE

UFRN

UFRS

UFRJ

UFSC

UF - Santa Maria/RS

UFR - PE

UFR - RJ

FUFRR

FUFTO

UF Campina Grande

UF Rural da Amazônia

UFTM

UFJM

CEFET - CSF

CEFET - MG

UTFP

UNIFAL-MG

Ministério da Ciência e Tecnologia

Ministério da Educação
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

 52.597.825

 463.223.166

 84.400.015

 54.518.776

 70.778.699

 69.274.092

 165.258.230

 230.362.784

 683.234.364

 274.390.878

 178.302.469

 388.362.019

 103.421.628

 279.387.212

 115.883.487

 248.334.361

 228.950.168

 165.253.676

 173.867.399

 289.157.581

 226.943.313

 29.026.487

 51.018.417

 24.892.766

 319.520.915

 1.276.199.972

 68.907.831

 292.981.620

 9.478.090.502

 81.467.080

 13.951.462

 8.026.653

 9.480.570

 17.959.605

 23.375.603

 11.829.528

 10.585.942

 16.323.015

 7.304.098

 11.932.363

 10.388.193

 11.875.660

 9.482.399

 12.353.292

 13.452.088

 13.756.357

 13.860.698

 12.278.953

 13.506.140

 10.652.824

 13.571.545

 16.680.534

 16.567.395

 13.715.784

 11.910.041

 15.344.305

 13.859.432

 10.939.065

 10.904.640

 13.598.948

 13.590.227

 12.624.325

 8.769.709

 16.255.422

 12.111.941

 16.234.711

 400.000

 2.650.000

 300.000

 7.000.000

 550.000

 1.200.000

 600.000

 5.375.000

 16.800.000

 1.450.000

 500.000

 1.005.000

 3.600.000

 1.150.000

 480.000

 350.000

 1.550.000

 1.230.000

 7.280.000

 7.086.301

 0

 350.000

 1.600.000

 11.361.108

 0

 0

 0

 0

 175.940.000

 3.210.000

 200.000

 0

 100.000

 0

 200.000

 0

 0

 100.000

 1.000.000

 950.000

 0

 0

 0

 0

 300.000

 0

 0

 0

 300.000

 1.080.000

 0

 6.834.275

 0

 0

 0

 0

 500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 700.000

 150.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-82.759.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 52.997.825

 465.873.166

 84.700.015

 61.518.776

 71.328.699

 70.474.092

 165.858.230

 235.737.784

 700.034.364

 275.840.878

 178.802.469

 389.367.019

 107.021.628

 280.537.212

 116.363.487

 248.684.361

 230.500.168

 166.483.676

 181.147.399

 296.243.882

 226.943.313

 29.376.487

 52.618.417

 36.253.874

 319.520.915

 1.276.199.972

 68.907.831

 292.981.620

 9.571.271.502

 84.677.080

 14.151.462

 8.026.653

 9.580.570

 17.959.605

 23.575.603

 11.829.528

 10.585.942

 16.423.015

 8.304.098

 12.882.363

 10.388.193

 11.875.660

 9.482.399

 12.353.292

 13.752.088

 13.756.357

 13.860.698

 12.278.953

 13.806.140

 11.732.824

 13.571.545

 23.514.809

 16.567.395

 13.715.784

 11.910.041

 15.344.305

 14.359.432

 10.939.065

 10.904.640

 13.598.948

 13.590.227

 12.624.325

 8.769.709

 16.955.422

 12.261.941

 16.234.711

26261

26262

26263

26264

26265

26268

26269

26270

26271

26272

26273

26274

26275

26276

26277

26278

26279

26280

26281

26282

26283

26284

26285

26286

26290

26291

26292

26294

26298

26301

26302

26303

26304

26305

26306

26307

26308

26309

26310

26311

26312

26313

26314

26315

26316

26317

26318

26319

26320

26321

26322

26323

26324

26325

26326

26327

26328

26329

26330

26331

26332

26333

26334

26335

26336

26337

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Univ. Fed. de Itajubá

UFSP

Universidade Federal de Lavras

UFERSA-RN

CEFET - MA

Fund. Univ. Fed. Rondônia

Fund. Univ. do Rio de Janeiro

Fund. Univ. do Amazonas

Fund. Univ. de Brasília

Fund. Univ. Fed. do Maranhão

Fund. Univ. Fed. Rio Grande/RS

Univ. Fed. de Uberlândia

Fund. Univ. Fed. do Acre

Fund.Univ. Fed. de Mato Grosso

Fund. Univ. Fed. de Ouro Preto

Fund. Univ. Fed. de Pelotas

Fund. Univ. Fed. do Piauí

Fund. Univ. Fed. de São Carlos

Fund. Univ. Fed. de Sergipe

Fund. Univ. Fed. de Viçosa

Fund. Univ. Fed. MS

FFFCM de Porto Alegre

Fund. U. F. de S. João Del Rei

Fund. Univ. Fed. do Amapá

Inst.N.E.Pesq.Educ.A.Teixeira

CAPES

Fund. Joaquim Nabuco

HCPA

FNDE

CEFET - BA

EAF- Alegre - ES

EAF- Alegrete - RS

EAF- Araguatins - TO

CEFET Bambui - MG

EAF- Barbacena - MG

EAF- Barreiros - PE

EAF- Belo Jardim - PE

CEFET Bento Gonçalves -RS

EAF- Cáceres - MT

EAF- Castanhal - PA

EAF- Catu - BA

EAF- Colatina - ES

EAF- Concórdia - SC

EAF- Crato - CE

CEFET Cuiabá - MT

EAF- Iguatu - CE

EAF- Inconfidentes - MG

CEFET Januária - MG

EAF- Machado - MG

EAF- Manaus - AM

EAF- Muzambinho - MG

CEFET Petrolina - PE

CEFET Rio Pomba - MG

CEFET Rio Verde - GO

EAF- Salinas - MG

EAF- Santa Teresa - ES

EAF- São Cristóvão - SE

EAF- S.J.Evangelista - MG

EAF- São Luís - MA

CEFET São Vicente do Sul - RS

EAF- Satuba - AL

EAF- Sertão - RS

EAF- Sousa - PB

CEFET - Uberaba - MG

EAF- Uberlândia - MG

CEFET - Urutaí - GO
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  38.125.366.833  1.753.156.390 -273.861.062  39.604.662.161

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

42

51

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

 31.246.828.910

 1.034.800.309

 285.339.271

 616.970.157

 168.012.790

 702.513.325

-211.674.630

-14.251.314

-4.500.000

 31.652.124.437

 1.188.561.785

 983.352.596

 10.942.611

 5.908.501

 9.185.667

 7.983.647

 6.955.819

 5.277.664

 5.989.693

 8.132.096

 5.912.162

 5.727.646

 44.253.865

 38.610.994

 80.615.070

 205.826.450

 20.980.646

 84.207.383

 16.086.291

 240.931.265

 83.508.007

 57.437.938

 325.822.329

 285.339.271

 0

 450.000

 0

 0

 150.000

 0

 0

 0

 0

 100.000

 0

 1.050.000

 600.000

 130.007.790

 100.000

 200.000

 14.110.000

 2.250.000

 10.000.000

 0

 11.345.000

 702.513.325

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-775.000

 0

 0

 0

-3.629.625

-1.139.973

 0

-8.706.716

-4.500.000

 10.942.611

 6.358.501

 9.185.667

 7.983.647

 7.105.819

 5.277.664

 5.989.693

 8.132.096

 5.912.162

 5.827.646

 44.253.865

 39.660.994

 81.215.070

 335.059.240

 21.080.646

 84.407.383

 30.196.291

 239.551.640

 92.368.034

 57.437.938

 328.460.613

 983.352.596

26338

26339

26340

26341

26342

26343

26344

26345

26346

26347

26350

26351

26352

42101

42201

42202

42203

42204

42205

42206

42902

51101

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

EAF- Vitória S. Antão-PE

EAF- S.Gab. Cachoeira-AM

EAF- Sombrio - SC

EAF- Ceres - GO

EAF- Colorado do Oeste-RO

EAF- Codó - MA

EAF- Antônio J.Teixeira-BA

EAF- Rio do Sul - SC

EAF- Santa Inês - BA

EAF- Senhor do Bomfim-BA

UFGD

UFRB

UFABC

M. da Cultura

Fund. Casa de Rui Barbosa

Fund. Biblioteca Nacional - BN

Fund. Cultural Palmares

IPHAN

FUNARTE

ANCINE

Fundo Nacional de Cultura

M. do Esporte

Ministério da Cultura

Ministério do Esporte
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